
UCHWAŁA NR XXXII/341/13
RADY GMINY ŻARY

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawiew szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późń. zm.) oraz art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) od właściciela nieruchomości odbiera się odpady komunalne w ilości dwukrotności minimalnej pojemności 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w Gminie Żary, zwanego dalej „regulaminem” (uchwała z dnia 19.09.2013 roku.); 

2) odbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych będzie prowadzone bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości: 

a) zmieszanych (nieselektywnie zbieranych), 

b) selektywnie zbieranych: 

- szkła( bezbarwne, kolorowe); 

- plastiku (w tym PET), metalu, opakowań wielomateriałowych; 

- papieru i tektury; 

3) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie odbywać się w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych do ilości 400 kg na jedną nieruchomość w ciągu roku. 

4) odbiór odpadów budowlano-remontowych będzie odbywać się w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych do ilości 50 kg na jedną nieruchomość w ciągu roku. 

5) odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w pkt 2, 3 i 4, odbywać 
się będzie w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów aż do momentu utworzenia stacjonarnego 
punktu odbioru odpadów; 

6) odbieranie nieselektywnych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone, zgodnie 
z częstotliwością określoną w regulaminie; 

7) odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone, 
zgodnie z częstotliwością określoną w regulaminie; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/263/12 Rady Gminy w Żarach z dnia 20 grudnia 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie od 
dnia 01.01.2014 roku. 

Id: E6E5F9ED-3AA0-4F5B-B260-0F906F24DA5A. Podpisany Strona 1




